



KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Tczewie
województwo pomorskie

83-110 Tczew, ul. Lecha 11, tel. (058) 530-40-60, 530-40-64, fax. 530-40-90

Tczew, dn. 10.06.2010 r.

Rada Powiatu Tczewskiego

Informacja Komendy Powiatowej PSP w Tczewie nt. „ Stanu przygotowań do sezonu letniego”.

I. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży

Zagadnienie to reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 marca 2016r w sprawie warunków jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania.

W świetle tego przepisu procedury zgłaszania wypoczynku dzieci i młodzieży uległy zasadniczym zmianom. Jednym z elementów dokumentacji zgłoszeniowej wypoczynku jest obowiązek przedłożenia przez jego organizatora (w formie załącznika) kopii wydanej właścicielowi, zarządcy lub użytkownikowi obiektu bądź terenu opinii właściwej miejscowo komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie spełnienia przez wspomniany obiekt lub teren wymagań przeciwpożarowych. Rozporządzenie wprowadziło, także obowiązek przesłania elektronicznej wersji dokumentacji zgłoszeniowej, w tym załączników, przez kuratora oświaty właściwego ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania organizatora wypoczynku, m.in. do komendanta powiatowego PSP, właściwego ze względu na miejsce lokalizacji wypoczynku.

Zatem do Komendanta Powiatowego PSP w Tczewie należy decyzja o ewentualnym przeprowadzeniu ponownych czynności kontrolno-rozpoznawczych lub uznaniu za wystarczające informacji zawartych w przedłożonych dokumentach.

W przypadku złożenia wniosku przez właściciela, zarządcę lub użytkownika obiektu, w którym przewiduje się organizację wypoczynku, o wydanie wspomnianej powyżej opinii, wniosek zostaje rozpatrzony zgodnie z zasadami określonymi w przepisach Kodeksu

postępowania administracyjnego oraz ustawy o Państwowej Straży Pożarnej (zostaną przeprowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze na obiekcie i wydana stosowna opinia). W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w obiekcie, Komendant Powiatowy PSP wszczynają postępowanie administracyjne, w celu usunięcia nieprawidłowości (nałożona zostaje decyzja administracyjna). Natomiast, gdy w obiekcie zostały rażąco naruszone przepisy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, informacja niezwłocznie zostaje również przekazana do Pomorskiego Kuratora Oświaty, który może podjąć decyzję o przerwaniu organizowanego wycieczki.

W Bazie Wycieczki na dzień 10.06.2020 r na terenie powiatu tczewskiego zgłoszonych zostało 0 wycieczek.

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym ogłoszonym w naszym kraju wszystkie działania związane z edukacją w tym promocją bezpieczeństwa wraz z zajęciami w Sali edukacyjnej „Ognik” umiejscowionej przy Komendzie Powiatowej PSP w Tczewie zostały wstrzymane.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Tczewie

st. bryg. Andrzej Mróz